ФГБОУ ВО «ПЕНЗЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА»

Протокол № 9

заседания диссертационного совета Д 212.184.02

от 23.09.2016

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение диссертации Яковлевой Елены Вячеславовны  «Повышение

эффективности очистки производственных сточных вод фазовой сепарацией

загрязнений», представленной на соискание ученой степени кандидата технических

наук по  специальности 05.23.04 – Водоснабжение, канализация, строительные системы

охраны водных ресурсов, защищенной в диссертационном совете Д 212.213.02 на базе

ФГБОУ ВО «Самарский  государственный архитектурно-строительный университет» и

принятие дополнительного заключения по рассматриваемой работе.

Научный руководитель – Серпокрылов Николай Сергеевич, доктор технических

наук, профессор кафедры «Водоснабжение и водоотведение» ФГБОУ ВПО «Ростовский

государственный строительный университет».

Официальные оппоненты:

 Москвичёва Елена Викторовна, доктор технических наук, профессор,

заведующая кафедрой «Водоснабжение и водоотведение» ФГБОУ ВПО «Волгоградский

государственный архитектурно-строительный  университет»;

Теплых Светлана Юрьевна, кандидат  технических наук, доцент кафедры

«Водоснабжение и водоотведение» ФГБОУ ВО «Самарский государственный

архитектурно-строительный университет».

Ведущая организация  –  ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный

архитектурно-строительный университет», г. Санкт-Петербург.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Гришин Борис Михайлович – д-р техн. наук, 05.23.04

2. Бикунова Марина Викторовна – канд. техн. наук,  05.23.04

3. Аверкин Александр Григорьевич – д-р техн. наук, 05.23.03

4. Андреев Сергей  Юрьевич – д-р техн. наук, 05.23.04

5. Береговой Александр Маркович – д-р техн. наук, 05.23.03

6. Вилкова Наталья Георгиевна – д-р хим. наук, 05.23.04

7. Гарькина Ирина Александровна – д-р техн. наук, 05.23.04

8. Грейсух Григорий Исаевич – д-р техн. наук, 05.23.03

9. Камбург Владимир Григорьевич  – д-р техн. наук, 05.23.04

10. Кошев Александр Николаевич – д-р хим. наук, 05.23.04

11. Ласьков Николай Николаевич – д-р техн. наук, 05.23.04

12. Перелыгин Юрий Петрович  – д-р техн. наук, 05.23.04

13. Родионов Юрий Владимирович – д-р техн. наук, 05.23.03

14. Салмин Владимир Васильевич – д-р техн. наук, 05.23.03

15. Степанов Сергей Алексеевич

16. Стрелков Александр Кузьмич

– д-р ф-м. наук, 05.23.03

– д-р техн. наук, 05.23.04

17. Тараканов Олег Вячеславович  – д-р техн. наук, 05.23.03

ОТСУТСТВОВАЛИ:

1. Еремкин Александр Иванович

2.Ежов Евгений Григорьевич

– д-р техн. наук, 05.23.03

– д-р ф-м. наук, 05.23.03

3. Левцев Алексей Павлович  – д-р техн. наук, 05.23.03

Слушали:

1) Вопрос по рассмотрению диссертации Яковлевой Елены Вячеславовны
«Повышение эффективности очистки производственных сточных вод фазовой сепарацией

загрязнений», представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук

по  специальности 05.23.04 – Водоснабжение, канализация, строительные системы охраны

водных ресурсов, защищенной в диссертационном совете Д 212.213.02 на базе ФГБОУ ВО

«Самарский  государственный архитектурно-строительный университет», направленной

Минобрнауки России на дополнительное заключение.

2)Вопрос о принятии дополнительного заключения по рассматриваемой

диссертации.

Постановили:

1) При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве__17_

человек, из них _7__ докторов наук по специальности 05.23.03, __9_  докторов наук по

специальности 05.23.04, участвовавших в заседании, из 20 человек, входящих в состав

совета, проголосовали: за присуждение степени – _3__, против – __12_, недействительных

бюллетеней – _2_.

2) По итогам голосования и обсуждения принято дополнительное заключение по

диссертации Яковлевой Елены Вячеславовны  «Повышение эффективности очистки

производственных сточных вод фазовой сепарацией загрязнений» по  специальности

05.23.04 – Водоснабжение, канализация, строительные системы охраны водных ресурсов

Председатель совета                                                              Гришин Борис Михайлович

Ученый секретарь совета                                                  Бикунова Марина Викторовна